
OBWIESZCZENIE 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 9 września 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1461) 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ogłosić tekst jednolity uchwały nr VIII/168/2015 Rady Miasta Gliwice z 23 lipca 2015 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty. 

§ 2. 1. Ogłoszenie tekstu jednolitego nastąpi w formie obwieszczenia Rady Miasta Gliwice, które stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Obwieszczenie (załącznik do niniejszej uchwały) podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3CC91FA-3B7F-42EE-8C3E-B94402599390. Podpisany

 
 

 

 

  
 

 
 

  
   

 

  
  

    
  

  

  

 

  

 
 
 

 

Strona 1



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 9 września 2021 r. 

UCHWAŁA NR VIII/168/2015 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 23 lipca 2015 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) i art. 6j ust. 2a oraz 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 888), na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice 

Rada Miasta Gliwice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta Gliwice powstającymi na 
zamieszkałych nieruchomościach stanowi iloczyn powierzchni lokalu mieszkalnego oraz stawek opłat 
określonych w § 2. 

2. Przez powierzchnię lokalu mieszkalnego należy rozumieć powierzchnię wszystkich pomieszczeń 
znajdujących się w lokalu. Powierzchnię mierzy się po wewnętrznej długości ścian na wszystkich 
kondygnacjach z wyjątkiem klatek schodowych oraz szybów dźwigowych, przy czym powierzchnie 
pomieszczeń lub ich części oraz części kondygnacji o wysokości w świetle od 1,40 m do 2,20 m zalicza się do 
powierzchni lokalu w 50%, a jeżeli wysokość jest mniejsza niż 1,4 m, to powierzchnię tę się pomija. 

3. Jako lokal mieszkalny należy rozumieć wydzieloną trwałymi ścianami w obrębie budynku izbę lub zespół 
bezpośrednio przylegających do siebie izb przeznaczonych na stały pobyt ludzi, służących zaspokajaniu ich 
potrzeb mieszkaniowych, które stanowią odrębny przedmiot: własność, najmu lub innego prawa 
uprawniającego do używania lokalu, posiadania bez tytułu prawnego, spółdzielczego lokatorskiego prawa do 
lokalu mieszkalnego, spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego, z wyłączeniem garaży 
i piwnic. 

4. Lokalem mieszkalnym jest również budynek mieszkalny jednorodzinny, niezależnie od sposobu 
zabudowy. 

§ 2. 1. 1) Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny: 

1) dla lokali mieszkalnych o powierzchni mniejszej lub równej 60 m²: 

- 1,05 zł od 1 m² powierzchni; 

2) dla lokali mieszkalnych o powierzchni większej niż 60 m² i nie większej niż 90 m²: 

- 1,05 zł od 1 m² powierzchni do 60 m² włącznie, 

- 0,79 zł od 1 m² powierzchni powyżej 60 m²; 

3) dla lokali mieszkalnych o powierzchni większej niż 90 m² i nie większej niż 120 m²: 

- 1,05 zł od 1 m² powierzchni do 60 m² włącznie, 

1) W brzmieniu ustalonym przez §1 ust. 1 uchwały nr XVII/337/2020 Rady Miasta Gliwice z dnia 30 lipca 2020 r., w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 
(Dz.Urz.Woj.Śl.,  poz. 5964), która weszła w życie z dniem 20 sierpnia 2020 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3CC91FA-3B7F-42EE-8C3E-B94402599390. Podpisany

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

 

 
 

  
   

 

     
       

   
      

    

         
    

    
    

     
 

  
 

     
 

 

 

    

 

 

    

 

 
  

    
 

Strona 1



- 0,79 zł od 1 m² powierzchni powyżej 60 m² do 90 m² włącznie, 

- 0,42 zł od 1 m² powierzchni powyżej 90 m²; 

4) dla lokali mieszkalnych o powierzchni większej niż 120 m²: 

- 1,05 zł od 1 m² powierzchni do 60 m² włącznie, 

- 0,79 zł od 1 m² powierzchni powyżej 60 m² do 90 m² włącznie, 

- 0,42zł od 1 m² powierzchni powyżej 90 m² do 120 m² włącznie, 

- 0,20 zł od 1 m² powierzchni powyżej 120 m². 

2. W przypadku niewypełniania obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzrasta czterokrotnie, proporcjonalnie do stawek 
określonych w § 2 ust. 1: 

1) dla lokali mieszkalnych o powierzchni mniejszej lub równej 60 m² : 

- 4,20 zł od 1 m² powierzchni; 

2) dla lokali mieszkalnych o powierzchni większej niż 60 m² i nie większej niż 90 m² : 

- 4,20 zł od 1 m² powierzchni do 60 m² włącznie, 

- 3,16 zł od 1 m² powierzchni powyżej 60 m²; 

3) dla lokali mieszkalnych o powierzchni większej niż 90 m² i nie większej niż 120 m² : 

- 4,20 zł od 1 m² powierzchni do 60 m² włącznie, 

- 3,16 zł od 1 m² powierzchni powyżej 60 m² do 90 m² włącznie, 

- 1,68 zł od 1 m² powierzchni powyżej 90 m²; 

4) dla lokali mieszkalnych o powierzchni większej niż 120 m²: 

- 4,20 zł od 1 m² powierzchni do 60 m² włącznie, 

- 3,16 zł od 1 m² powierzchni powyżej 60 m² do 90 m² włącznie, 

- 1,68 zł od 1 m² powierzchni powyżej 90 m² do 120 m² włącznie, 

- 0,80 zł od 1 m² powierzchni powyżej 120 m². 

§ 2a. 2)1 Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonymi na terenie miasta 
Gliwice, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 wynosi 6 zł od opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
ustalonej dla danej nieruchomości zgodnie § 2 ust. 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXLL/605/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 14 marca 2013 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty, dla której został ogłoszony tekst jednolity uchwałą nr XLII/870/2014 z dnia 20 marca 
2014 r. w sprawie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XXXLL/605/2013 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z dnia 14 marca 2013 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2015 roku. 

2) W brzmieniu ustalonym przez §2 uchwały nr XVII/337/2020 Rady Miasta Gliwice z dnia 30 lipca 2020  r., o zmianie uchwały 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 
(Dz.Urz.Woj.Śl., poz. 5964), która weszła w życie z dniem 20 sierpnia 2020  r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3CC91FA-3B7F-42EE-8C3E-B94402599390. Podpisany

 

 

   

 

 

 

 

  
   

 

 

 

    

 

 

    

 

 

 

   

 

 

 

 

     
  

 

   
 

  

  
   

       
  

  
  

     
 

 
     

   
 

Strona 2


	Obwieszczenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 2 (3)

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 1 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 2 (5)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 3 (6)

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Tiret 1 (7)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Tiret 2 (8)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Tiret 3 (9)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Tiret 4 (10)

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 1 (11)

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (12)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 2 (13)

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 1 (14)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 2 (15)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 3 (16)

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4 Tiret 1 (17)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4 Tiret 2 (18)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4 Tiret 3 (19)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4 Tiret 4 (20)



	Zalacznik 1 Paragraf 2a
	Zalacznik 1 Paragraf 2a Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5


